
 
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

29.12. 2022                                                                                                           № 102 

г.Геленджик 

 

Об утверждении 

плана контрольных мероприятий внутреннего 

муниципального финансового контроля на 2023 год 

 

В целях осуществления внутреннего муниципального финансового 

контроля, в соответствии со статьями 265, 266.1, 267.1, 269.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, статьями 16, 37, 43, 47 Федерального закона  

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона  

от 14 июля 2022 года № 253-ФЗ), руководствуясь постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208 «Об 

утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и 

обследований» (в редакции постановления Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2022 года № 421), статьёй 73 Устава муниципального 

образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить план контрольных мероприятий внутреннего 

муниципального финансового  контроля на 2023 год (прилагается).  

         2. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверок Курц 

Ирину Тововну - главного специалиста отдела контроля в сфере закупок и 

внутреннего финансового контроля финансового управления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик,  Каверину Наталью 

Валерьевну - главного специалиста отдела контроля в сфере закупок и 

внутреннего финансового контроля финансового управления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик. 

3. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

Начальник управления                                                                        Е.К. Параскева 

 

Проект внесен: 

Начальник отдела контроля в сфере 

закупок и внутреннего финансового 

контроля финансового управления 

финансового управления                                                                     О.Ф. Таран 

consultantplus://offline/ref=F7108B869A5F102C1CEE5B2D0433A0573DCA5B8840C2B7DC3F4CC96EE6E04FEBAF61FA40CD9D59415337B87A0136A56F6ACFE0559915i8K0M
consultantplus://offline/ref=F7108B869A5F102C1CEE5B2D0433A0573DC9598B47C5B7DC3F4CC96EE6E04FEBAF61FA44CA945A4C016DA87E4862AB7068D0FF568715803Fi5K8M


Приложение 

к приказу начальника финансового управления 

администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

от 29.12.2022г. № 102 

 

 

ПЛАН 

контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового  контроля на 2023 год 

 

№ 

п/п 
Тема контрольного мероприятия 

Наименование объекта контроля / 

групп объектов контроля 

Проверяемый 

период 

Период начала 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

1 Проверка выполнения муниципального 

задания 

учреждения подведомственные 

управлению культуры, искусства 

кинематографии администрации 

муниципального образования город-

курорт Геленджик 

2022 год, 

истекший 

период 2023 

года 

1 квартал 

 

2 Проверка обеспечения обучающихся  

муниципальных общеобразовательных 

учреждений питанием  

учреждения подведомственные 

управлению образования 

администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

2022 год, 

истекший 

период 2023 

года 

2 квартал 

 

3 Проверка пенсионного обеспечения за 

выслугу лет лиц, замещавших 

муниципальные  должности и 

должности муниципальной службы в 

муниципальном образовании город-

курорт Геленджик 

администрация муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

2022 год, 

истекший 

период 2023 

года 

2 квартал 



2 

 

№ 

п/п 
Тема контрольного мероприятия 

Наименование объекта контроля / 

групп объектов контроля 

Проверяемый 

период 

Период начала 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

4 Проверка организации отдыха детей в 

детских специализированных 

(профильных) лагерях, детских лагерях 

различной тематической 

направленности с круглосуточным 

пребыванием детей, организованных 

муниципальными образовательными 

организациями 

учреждения подведомственные 

управлению образования 

администрации муниципального 

образования город - курорт 

Геленджик 

2022 год, 

истекший 

период 2023 

года 

3 квартал 

 

5 Проверка муниципальной программы 

муниципального образования город-

курорт Геленджик «Реализация 

молодежной политики на территории 

муниципального образования город-

курорт Геленджик» 

управление по делам молодежи 

администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

2022 год, 

истекший 

период 2023 

года 

3 квартал 

 

 

 

 

 

 

6 Проверка муниципальной программы 

муниципального образования город-

курорт Геленджик «Формирование 

современной городской среды на 

территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик» 

управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации 

муниципального образования город-

курорт Геленджик 

2022 год, 

истекший 

период 2023 

года 

4 квартал 

7 Проверка предоставления субсидии в 

целях финансового обеспечения затрат в 

рамках мер по предупреждению 

банкротства и восстановлению 

муниципальное унитарное 

предприятие «ПАТО» 

муниципального образования город-

курорт Геленджик 

2022 год, 

истекший 

период 2023 

года 

4 квартал 

 



3 

 

№ 

п/п 
Тема контрольного мероприятия 

Наименование объекта контроля / 

групп объектов контроля 

Проверяемый 

период 

Период начала 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

платежеспособности муниципальных 

унитарных предприятий 

муниципального образования город-

курорт Геленджик 

8 Проверка выполнения плана финансово-

хозяйственной деятельности и 

муниципального задания 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка-детский сад № 1  

«Аист» подведомственное 

управлению образования 

администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

2022 год, 

истекший 

период 2023 

года 

4 квартал 

 

 

 

Начальник отдела контроля в сфере закупок 

и внутреннего финансового контроля финансового 

управления администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик                                                                                                                        О.Ф. Таран 


	Приложение
	ПЛАН

